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Revidering av avgifter för upplåtelse av offentlig plats 

Sammanställning av remissvar 

 

Remissinstanser: 

 

Fastighetskontoret 

Idrottsförvaltningen 

Kulturförvaltningen 

Stockholm Hamn AB 

Juridiska avdelningen 

Kungsträdgården Park och Evenemang AB 

Stockholm Visitors Board 

Polismyndigheten tillståndsenheten, för kännedom 

 

Sammanfattning av remissinstansernas svar redovisas nedan, kontorets sammanvägning av 

synpunkterna redovisas i kursiverad text. 

 

Stadsledningskontoret, juridiska avdelningen 

 

Allmänna bestämmelser för samtliga upplåtelseändamål 

För det fall att indexregelering ska ske varje år bör detta förtydligas i bestämmelsen. Det bör 

anges hur lång tid de i tabellen angivna avgifterna ska stå fast, vid vilken tidpunkt de ska 

räknas om med index samt anges tillämplig basmånad och år. 

 

Ny text:  

Avgifter i nedanstående tabell redovisas i prisläge år 2009. Sedan avgiftsrevidering 

trädde i kraft år 2005 har avgifterna inte indexreglerats. Avgifterna räknas upp till 2010 

års prisläge med septemberindex för 2009 och avrundas enligt gängse avrundningsregler 

till närmast jämna 10-tal kronor. Indexjustering görs vid varje kommande årsskifte enligt 

ovan med basmånad september 2009. För ändring av avgifterna i tabellen krävs nytt 

fullmäktigebeslut. 

 

Skrivningen om att avrundning ska ske till närmast jämna 10- och 50-tal är otydlig. Juridiska 

avdelningen föreslår att tidigare avrundningsregler om avrundning till närmast jämna 10-tal 

behålls. 

 

Ny text: 

Se ovan 

 

Beträffande övergångsbestämmelser bör det anges att det är punkt 4:1 i bestämmelserna som 

avses. 

 



Ny text: 

Övergångsbestämmelser gällande punkt 4:1, ”Byggetableringar  Inhägnade arbetsområden” 

Från och med 2010-01-01 upphör möjligheten för eventuell återbetalning av markupplåtelse-

avgift för byggetablering. För byggetablering som pågår över årsskiftet  2009 - 2010 gäller 

tidigare avgiftsnorm under upplåtelsetiden. 

 

Reglerna om nolltaxa föreslås flyttas upp under fjärde punkten i de allmänna bestämmelserna. 

Detta då reglerna om nolltaxa är undantag från nämnda bestämmelse 

 

Ny text: 

Avsnittet flyttat enligt remissvarets förslag, se taxan. 

 

Skrivningen om att avgiften dubbleras vid gatuavstängning eller att större delen av en park 

stängs av är enligt juridiska avdelningens uppfattning inte lämplig. Avgiften ska vara skälig 

med hänsyn till nyttjarens fördel av upplåtelsen och/eller kommunens kostnader med anled-

ning av upplåtelsen. 

 

Ny text: 

Fördubblingen av avgiften vid gatuavstängning eller då större delen av en park stängs av tas 

bort. Vid dessa typer av upplåtelser krävs en trafikanordningsplan och Trafikkontorets enhet 

för trafikstyrning tar för detta ut en avgift varför det inte längre finns anledning att öka av-

giften för denna typ av upplåtelser pga. den sökandens större nytta av upplåtelsen. 

 

Inte heller skrivningen om att tillståndet ska återkallas och fördelas till annan sökande som 

staden väljer anser juridiska avdelningen vara lämplig. Det är polismyndigheten som beslutar 

om tillstånd samt återkallelse av tillstånd och det ankommer på polismyndigheten att själv-

ständigt pröva återkallelse frågan. Det är således missvisande att ange att tillståndet ska åter-

kallas och fördelas till annan sökande som staden väljer. Juridiska avdelningen rekommende-

rar att endast skrivningen om att staden inte accepterar försäljning av tillstånd behålls. 

 

Ny text: 

Staden accepterar inte försäljning av tillstånd. 

 

Det noteras att Södermalm av misstag utelämnats vid uppräkningen av vilka stadsdelar som 

tillhör innerstaden. 

 

Ny text: 

Södermalm har tillförts i uppräkningen 

 

Vidare bör noteras att samtliga punkter i de allmänna bestämmelserna, med dagens skrivning, 

blir tillämpliga även på torgplatser. 

 

Ny text: 

Allmänna bestämmelser för samtliga upplåtelseändamål exklusive 1:5 Torgplatser 

 

Kiosker, serveringar, försäljningsplatser mm 

1:1 och 1:2. I förslaget är angivet att avgiftsberäkning sker enligt beräkningsformulär. Det bör 

som tidigare hänvisas till att beräkning sker i enlighet med beräkningsformulär samt med 

hänvisning till vilket beräkningsformulär som avses. Skrivningen om att avgiften räknas upp 



med index vid förlängning synes onödig om det i de allmänna bestämmelserna är angivet att 

alla avgifter ska räknas upp med index varje år. 

 

Ny text: 

Avgiftsberäkning sker enligt beräkningsformulär: ”Beräkning av avgift f kiosker o ser-

veringsbyggnader, bilaga 1(till reviderad taxa) 

1:4 Juridiska avdelningen föreslår att det anges att avgiften beräknas per kvm och år för ian-

språktagen yta. Enligt uppgift från Hans-Olov Blom, trafikkontoret, kan det bli fråga om de-

bitering av större yta under vintersäsongen. Juridiska avdelningen anser att detta bör framgå 

av taxan samt att det definieras i punkt 1:4 vad som utgör sommar- respektive vintersäsong 

istället för att hänvisa till beslutet av kommunfullmäktige. Ska hänvisning till kommunfull-

mäktiges beslut ändå göras bör det ske med angivande av beslutsdatum och paragraf. Eventu-

ell hänvisning till tjänsteutlåtande kan då göras inom parentes. 

Ny text: 

Avgift per m² och år för ianspråktagen yta. För bestämning av läge, se sid 1, Allmänna be-

stämmelser.  

Sommarsäsong 1 april - 15 oktober 

Vintersäsong 16 oktober - 31 mars 

 

1:5 Juridiska avdelningen anser att begreppen torg, platser, frekventa handelstorg, omstig-

ningsplatser bör förtydligas och att enhetlig terminologi används. 

 

Ny text: 

Texten är ej ändrad då den är fastställd efter beslut av Fastighetsnämnden. Synpunkterna från 

juridiska avdelningen vidarebefordras till Fastighetskontoret. 

 

1:7 Skrivningen om att försäljningsperioden kommer att delas in i max två försäljningsperio-

der föreslås flyttas till texten i första rutan om upplåtelseändamål. Med nuvarande skrivning 

kan tillståndshavaren ges uppfattningen att denne är begränsad till att endast få söka tillstånd 

vid två försäljningsperioder. 

 

Ny text: 

Avgift per påbörjad försäljningsperiod. 

Trafikkontoret föreslår att den uppdelning som tidigare funnits i två försäljningsperioder änd-

ras så att endast en försäljningsperiod finns. Avgiften kvarstår dock som tidigare efter index-

justering, detta innebär en lägre avgift per dag om hela perioden utnyttjas. 

 

1:8 Skälen för att avgiften ska dubbleras måste anges. Avgiften ska vara skälig med hänsyn 

till nyttjarens fördel av upplåtelsen och/eller kommunens kostnader med anledning av upplå-

telsen. Om inga särskilda skäl finns är det juridiska avdelningens uppfattning att tidigare 

skrivning om att avgiften proportioneras vid större bredd ska behållas. 

 

Ny text: 

Avgift per år, inte kalenderår. Yta: 80% av lokalens fasadlängd dock längst 10 m. Bredd: in-

nerstad 0,5 m,  ytterstad 1 m. För större bredd proportioneras avgiften. 



2:3 och 2:32 Det noteras att endast samlingstavla inom industriområde är avgiftsbefriad vid 

avsaknad av reklaminslag. Tidigare var informationstavlor och hänvisningsskyltar vid museer, 

sjukhus, skolor och andra allmännyttiga ändamål avgiftsfria om de inte innehöll reklaminslag. 

Ny text: 

3550 kr/plats o år, nolltaxa om inget reklaminslag 

 

3:1 a Texten under rubriken ”Tid och läge” bör för tydlighets skull läggas under rubriken 

”Upplåtelseändamål”. 

 

Text: 

Texten är inte flyttad då detta skulle innebära att den stora textmassan blir mera svårläst. 

 

3:1b Om det finns motsvarande evenemang utan möblering bör detta regleras i en särskild 

punkt 

 

Skrivningen om att avgiften dubbleras vid arrangemang med reklam är enligt juridiska avdel-

ningens uppfattning inte lämplig. Som anförts ovan ska avgiften vara skälig med hänsyn till 

nyttjarens fördel av upplåtelsen och/eller kommunens kostnader med anledning av upplåtel-

sen. Skäl för att avgiften ska dubbleras måste anges. 

 

Ny text: 

3:1b Evenemang med avgift 

Rubriken ”Upplåtelseändamål är alltså ändrad för att stämma överens med terminologin i 

punkt 3:1 a. 

 

Avgift per m² och dag.  

Beräkning sker i enlighet med till ansökan inlämnad möbleringsplan. 

Vid arrangemang med reklam dubbleras avgiften då sökandens fördel av upplåtelsen därige-

nom ökar. Maxavgift per dag dubbleras inte. 

3:1 b och 3:1 f Juridiska avdelningen anser att det kan vara svårt att särskilja vilka evenemang 

som ska falla in under ”Marknader” enligt 3:1 f respektive ”Evenemang med avgift” enligt 

3:1 b. 

 

Text: 

Inga förändringar har gjorts med anledning av denna synpunkt då kontoret haft att handlägga 

denna typ av upplåtelser tidigare och det bedöms möjligt att särskilja dem med nuvarande 

definition. 

 

4:1 Skrivningen om att ingen återbetalning utgår bör tas bort. Nuvarande skrivning kan vilse-

leda tillståndshavaren att tro att resterande årsavgift inte återbetalas om tillståndet återkalls. 

 

Text: 

Skrivningen om återbetalning tas bort 

 



5:1 ”Tillfälliga” bör strykas i rubriken då det framgår av huvudrubriken att det rör sig om till-

fälliga byggnader av olika slag. 

 

Ny text: 

5:1 Byggnader 

Exempel vid evakuering i samband med ombyggnad av exempel post, apotek och bostäder. 

 

5:3 Hänvisningen till SL-avtalet bör strykas ur taxan. 

 

Text: 

Texten är struken 

 

 

 

Idrottsförvaltningen 

 

Inget att erinra 

 

Fastighetskontoret 

 

Inget att erinra 

 

Kulturförvaltningen 

  

Kulturförvaltningens synpunkter i sammanfattning 

 

Nolltaxa 

Mot bakgrund av kulturförvaltningens ökande betydelse som arrangör av stora evenemang i 

staden är det rimligt att den också omfattas av möjligheten till nolltaxa. 

 

Text: 

Ingen ändring av texten, för att bibehålla likställighet mellan sökande föreslår Trafikkontoret 

att avgift ska gälla även för evenemang anordnade av Kulturförvaltningen. 

 

3.1a Evenemang utan avgift 

Kulturförvaltningen tillstyrker principen om att avgiftsfria evenemang utan kommersiella 

avsikter eller innehåll och med ett kulturellt innehåll ska vara hyresfria men anser att till kate-

gorin ”parkteatrar/amfieteatrar” ska även fogas festivaler och folkfester i stadens egen regi. 

 

Kulturförvaltningen tillstyrker även avgiftsfrihet för demonstrationer samt hjälpverksamhet av 

ideell karaktär. 

 

Text: 

Ingen ändring av texten, för att bibehålla likställighet mellan sökande föreslår Trafikkontoret 

att avgift ska gälla även för evenemang anordnade av Kulturförvaltningen. 

 

3:1b Evenemang med möblering 

Kulturförvaltningen tillstyrker förslagen. 

 

Text: 



Ingen kommentar 

 

3.1f Marknader 

Förslaget om en avgift på 140 kr per stånd och dag tillstyrks av kulturförvaltningen. 

 

Text: 

Ingen kommentar 

 

 

 

Stockholm Business region 

 

Stockholm Business Regions synpunkter 

Stockholm Business Region har synpunkter på två delar av förslaget, dels taxor för evene-

mang, dels taxor för upplåtelser kring filminspelning.  

 

Bolaget marknadsför Stockholm som en evenemangs- och upplevelsestad i världsklass och 

bearbetar systematiskt arrangörer i syfte att värva internationella evenemang inom idrott, nöje, 

kultur och mässor till Stockholm.  

 

Bolaget föreslår att paragraf 3:1b förtydligas, i rubriceringen ”tillämpningen av avgiften”, 

med att avgiften precis som idag avser faktiska genomförande dagar och att ej omfatta bygg- 

och riv dagar. Det bör även, i rubriceringen ”tillämpningen av avgiften”, förtydligas att ban-

deroll/reklam ingår i upplåtelse avgiften för tariffen maxavgift/dag. 

 

I rubriceringen ”tillämpningen av avgiften”, beskrivs vidare att ”vid arrangemang med reklam 

dubbleras avgiften”. Vi anser att det finns en problematik kring bedömningen huruvida ett 

arrangemang har som huvudsyfte att marknadsföra en produkt/företag eller huruvida ett före-

tag ägnar sig åt att sponsra ett evenemang. Detta medför svårigheter vid handläggning och att 

det föreligger en risk att evenemang får en olik behandling och att prislistan blir svårtolkad, 

varför vi menar att meningen bör tas bort. 

 

Text: 

Trafikkontoret anser inte att bygg- och rivningsdagar ska exkluderas från avgift.  

Vad gäller reklam/sponsring anser kontoret att sökandens fördel av upplåtelsen ökar och att 

därigenom är skäligt med en dubblering av avgiften. Maxavgiften dubbleras inte. 

 

Genom att underlätta för filminspelningar kan Stockholm få gratis marknadsföring och där-

igenom locka nya besökare och etableringar. Ett bra exempel är Millenniumtrilogin, men även 

reklamfilmer får stort genomslag och bidrar till att sprida bilden av Stockholm som en attrak-

tiv besöks- och etableringsort. Det är därför angeläget om att förbättra möjligheten för filmin-

spelningar.  

 

Bolaget föreslår att trafikkontoret ser över möjligheten att korta handläggningstiden för till-

stånd som rör filminspelning, särskilt inspelning av reklamfilm där det är kort framförhållning 

och produktionstid. Trafikkontoret bör överväga möjligheten att inrätta en snabbexpediering 

mot en högre avgift, en modell som fungerar i andra storstäder.  

 

 

 



Text: 

Denna fråga hanteras ej i taxeförslaget då en arbetsgrupp bestående av representanter från 

Stockholms stad och filmbranschen arbetar med möjligheten att förenkla för sökanden som 

önskar upplåtelse för filminspelningar. När denna fråga är löst kan den eventuellt resultera i 

en komplettering av taxeförslaget. 

 

Stockholm Hamn AB 

 

Inget svar har erhållits 

 

 

 

Kungsträdgården Park och Evenemang AB 

 

Inget svar har erhållits 


